
ISO/IEC 19770-1:2012 Mezinárodní 
standard pro Software Asset Management

Licenční minimum předních výrobců softwaruZákladní modely licencování

Zákonné normy a nařízení v oblasti ICT a SAM

SAM Školení 

Licenční audit IBM / Oracle bez problému! aneb Jak se připravit na audit? 

Software Asset Management aneb SAM v modulech

Za každé jednodenní školení cena 9 000 Kč + DPH

Třídenní školení, cena 19 500 Kč + DPH Jednodenní školení, cena 6 500 Kč + DPH

Jednodenní školení, cena 6 500 Kč + DPH
Jednodenní školení, cena 6 500 Kč + DPH

© 2017 PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. Všechna práva vyhrazena. V tomto dokumentu, název „PwC“ označuje 
společnost PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., která je členem sítě společností PricewaterhouseCoopers International 
Limited, z nichž každá je samostatným a nezávislým právním subjektem.

Kontakt pro registraci
Klára Sekotová
+420 733 612 794
klara.sekotova@cz.pwc.com

Datum konání: 29. 11. 2017 (9 – 16h)

Rádi bychom vás pozvali na sérii školení Software Asset Management.

Datum: 16. – 18., 10. 2017, (9 – 16h)
Datum: 11. 10. 2017, (9 – 16h)

Datum: 25. 10. 2017, (9 – 16h) Datum: 09. 11. 2017, (9 – 16h)

Místo konání: PwC, Hvězdova 1734/2c
Lektor: Jakub Vlček
Oblast: SAM a licencování
Registrace: www.pwc.cz/samskoleni

IBM ORACLE
Datum konání: 22. 11. 2017 (9 – 16h) 

Seminář je samostatným uceleným blokem pro pochopení 
problematiky SAM a zároveň slouží jako příprava 
na personální certifikaci ISO/IEC 19770:2012 SAM manažer 
a ISO/IEC 19770:2012 SAM auditor. Je zde podrobně rozebrán 
každý proces, který je obsažen v ISO standardu a zároveň 
nechybí i praktické rady, jak se připravit před započetím 
zavádění samotného procesu certifikace na organizaci. 
Seminář je zaměřen na praktické využití získaných informací.

Seminář je nastaven jako základní seznámení legislativními 
normami, které ovlivňují SAM v organizaci. Zároveň seminář 
slouží jako příprava na personální certifikaci ISO/IEC 19770:2012 
SAM manažer a ISO/IEC 19770:2012 SAM auditor. Seminář 
se kromě legislativního náhledu zaobírá postupy policie či správců 
majetkových práv při sporech ohledně porušení práv duševního 
vlastnictví a v neposlední řadě je probírána problematika 
náležitostí nabývacích dokladů k duševnímu vlastnictví. 
Seminář je zaměřen na praktické využití získaných informací.

Seminář je samostatným, uceleným blokem pro pochopení 
problematiky licencování. Zároveň slouží jako příprava 
na personální certifikaci ISO/IEC 19770:2012 SAM manažer 
a ISO/IEC 19770:2012 SAM auditor. Seminář učí, jak správně 
číst licenční ujednání, a na které aspekty si dát pozor při 
správném výkladu. Seminář je zaměřen na praktické využití 
získaných informací.

Seminář je samostatným, uceleným blokem pro pochopení 
problematiky strategie licencování předních výrobců software
a slouží jako příprava na personální certifikaci ISO/IEC 
19770:2012 SAM manažer a ISO/IEC 19770:2012 SAM auditor. 
Seminář učí, jak správně číst licenční ujednání, na které aspekty si 
dát pozor při správném výkladu licenčních smluv a kam se dívat 
do historie, aby mohl ušetřit náklady v budoucnu. 
Seminář je zaměřen na praktické využití získaných informací.

Seminář slouží jako příprava na realizaci auditu licencí v rámci správy softwarových aktiv (SAM). Kromě legislativního 
a licenčního náhledu se dívá na průběh i přípravu auditu licencí s ohledem na účel realizace. Zohledňuje, jak průběh standardně 
a opakovaně probíhajícího interního auditu licencí, tak i represivní formu průběhu auditu ze strany výrobce software. 
Provází účastníka nepřehlednou spletí procesů, jak se vyvarovat nesouladu s licenčními ujednáními a na které oblasti si při auditu dát 
pozor. Seminář je zaměřen na praktické využití získaných informací.


